
číslo smlouvy objednatele: 800124/2019

Smlouva o postoupení smlouvy o dílo na výrobu tiskoviny

uzavřená podle § 1895 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění

|.

Smluvní strany

šmíragroup a.s.

se sídlem: Bořivojova 650/48, Kunčičky, 718 00 Ostrava

zastoupená: Ing. Pavlem Šmírou, Ph.D., MBA, statutárním ředitelem

IČ: 04670329

DIČ: CZO4670329 (plátce DPH)

Peněžní ústav: ČSOB as.

Číslo účtu: 282658459/0300

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 10781

(dále jen „Postupitel“ nebo také jako „Zhotovitel“)

a

EU - Print s.r.o.

se sídlem: Bořivojova 650/48, Kunčičky, 718 00 Ostrava

zastoupená: Mgr. Martinou Šmírovou, statutární jednatelkou společnosti

IČ: 28629558

DIČ: C228629558 (plátce DPH)

Peněžní ústav: ČSOB a.s.

Číslo účtu : 289272866/0300

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 35573

(dále jen „Postupnik" nebo také jako „Nový zhotovitel")

a

Statutární město Ostrava, Městský obvod Polanka nad Odrou

se sídlem : 1. května 330/160

zastoupená: Pavlem Bochniou, starostou městského obvodu

IČ: 00845451

DIČ: CZOO845451

(dále jen „Postoupená strana“ nebo také jako „Objednatel“)

".

Předmět smlouvy

1. Postupitel (Zhotovitel) a postoupené strana (Objednatel) uzavřeli dne 10. 8. 2018 smlouvu o dílo

500115/2018, jejímž předmětem je zajistit pro Objednatele výrobu tiskoviny s názvem Polanský

zpravodaj. Výrobou se rozumí grafické zpracování a tisk občasníku v rámci plnění zakázky s názvem

„Grafické zpracování a tisk Polanského zpravodaje" (dále jen „Smlouva o dílo").

2. Postupitel má zájem ukončit svou činnost a postoupit smlouvu postupníkovi (novému Zhotoviteli).

1/3



3. Postoupen
á strana s postoup

ením Smlouvy o dílo na nového Zhotovitel
e souhlasí.

Ill.

Postoupení
smlouvy o dílo

1. Postupitel
touto smlouvou

postupuje
Postupníko

vi veškerá práva a povinnosti
zvýše uvedené

Smlouvy o dílo. Postupník
vstupuje na místo Postupitel

e a stává se smluvní stranou postoupen
é

smlouvy se všemi právy a povinnost
mi z toho vyplývající

mi. Postupník
tato práva a povinnosti

příjímá

2. Postoupen
í podle odst. 1 tohoto článku této smlouvy m

á účinky pouze vůči tomu, co ještě nebylo

splněno.

3. S postoupen
ím Smlouvy o dílo nedochází

k postoupen
í pohledáve

k a převzetí dl
uhů vzniklých před

účinky postoupení
.

4. Postoupen
í smlouvy o dílo je účinné k 31.10.201

9.

5. K postoupení
práv a převzetí povinností

podle této smlouvy dochází bez nároku na úplatu.

V.

Závěrečná
ujednání

1. Doložka platnosti
právního

úkonu dle § 41 zékona č. 128/2000
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve

znění pozdějších
změn a předpisů:

0 uzavření této smlouvy rozhodla rada městského
obvodu

usnesení
m č. 0302/R

MOb-Pol/
1822/23

ze dne 16.10.201
9

2. Smluvní strany berou na vědomí, že k nabytí účinnosti
této smlouvy je vyžadován

o uveřejnění

v registru sm
luv podle zákona č. 340/201

5 Sb.,o zvláštních
podmínkác

h účinnosti některých
smluv,

uveřejňová
ní některých

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Zaslání smlouvy do

registru smluv zajistí Statutární
město Ostrava, městský obvod Polanka nad Odrou. Tato smlouva

nabývá účinnosti d
nem uveřejnění

prostředni
ctvím registru smluv.

3. Smluvní strany prohlašují,
že údaje uvedené v čl. l této smlo

uvy jsou v souladu s právní skutečnost
í

vdobě uzavření smlouvy.
Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených

údajů oznámí bez

prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně identifikač
ních údajů smluvních

stran včetně

změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě
dodatek.

4. Smluvní strany prohlašují,
že osoby podepisujíc

í tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny
.

5. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu m
ohou smluvní strany pouze for

mou písemných
dodatků, které

budou vzestupně
číslovány,

výslovně
prohlášeny

za dodatek
této smlouvy

a podepsány

oprávněný
mi zástupci smluvních

stran.

6. Smlouva
nabývá platnosti

dnem podpisu smluvním
i stranami

(poslední
smluvní stranou).

7. Smlouva je vyhotoven
a ve třech stejnopise

ch s platností originálu,
přičemž každá ze smluvních

stran obdrží jedno vyhotovení
.



8. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, žeje

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně

a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém

jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

Přílohy: č. 1: Smlouva o dílo 500115/2018 uzavřená dne 10. 8. 2018

Za Postupitele šmíragroup a.s..:

VOstr„_ěd
e; i „

gšmm'W-írtťi
u, \ : _

 

    

Ing. Pavel Smíra, Ph.D.)xMBA

statutární ředitel

Za Postupníka EU — Print s.r.o.:

VOstravědne: , ; _1,

i !

 

Mgr. Martina Šmírová

jednatelka společnosti

Za postoupenou stranu Statutární město Ostrava, Městský obvod Polanka nad Odrou:

VOstravě dne: _;v' ,; „**/'

 

Pavel Boch nia \

starosta městského obvodu

 



 
1/5

Statutární město Ostrava

městský obvod polanka nad Odrou

Iouva o dílo

Smluvní strany

Objednatel:

Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava

ičo: 00845451

DIC: CZOO845451 (plátce DPH)

Příjemce/zasílací ad resa:

Městský obvod Polanka nad Odrou

Adresa: 1. května 1/2a

725 25 Ostrava — Polanka nad Odrou

Zastoupení: Pavel Bochnía, starosta

Peněžní ústav: Česká spořitelna a.s.

Číslo účtu: 16493273 79/0800

Smlouva o dílo

Číslo smlouvy objednatele: 800115/2018

Zhotovitel:

šmíragroup a.s.

Bořivojova 650/48, 718 00 Ostrava-Kunčičky

1Čo; 04670329

DIC: CZO4670329 (plátce DPH)

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u

Krajského soudu v Ostravě oddíl B, vložka 10781

Zastoupena:

Ing. Pavel Šmíra Ph.D., MBA, statutární ředitel

Peněžní ústav: ČSOB a.s.

Číslo účtu: 282658459/0300

 

dále jen objednatel

Obsah smlouvy

čl. l.

Základní ustanovení

dále jen zhotovitel

1. Tato smlouva o díloje uzavřena podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dálejen „NOZ'*).
2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy odpovídají skutečnosti v době

uzavření smlouvy. Změny údajů se zavazují bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně.
3. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý

4. Zhotovitel prohlašuje. Že není nespolehlivým p

smluvního vztahu stal, tuto informaci neprodle

5. Smluvní strany souhlasí, že tato smlouva. vč.

k zajištění předmětu této smlouvy.

látcem DPH a že v případě, že by se j ím v průběhu trvání

ně sdělí objednateli.

příloh a dodatků bude v plném rozsahu zveřejněna
vregistru smluv na základě zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejněných těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

čl. II.

Předmět smlouvy

1 . Předmětem této smlouvy je výroba tiskoviny s názvem Polanský zpravodaj. Výrobou se rozumí grafické
zpracování a tisk zpravodaje dle podkladů objednatele. po schválené korektuře zjeho strany.

Smlouva o dílo — „Grafické zpracovaní a tisk Polanského zpravodaje“ GSTRAVA!!!



Statutární město Ostrava

městský obvod polanka nad Odrou Smlouva o dir

2. Zhotovitel se zavazuje, že po obdržení podkladů pro tisk od objednatele, zašle do 2 dnů návrh grafické

úpravy zpravodaje ke korektuře, do 10 dnů po odsouhlasení ze strany objednatele dodá požadované

množství výtisků na adresu objednatele, včetně elektronické verze ve formátu pdf.

Další podmínky a forma zpracování:

1. Formát zpravodaje A4, kvalita papíru 100g, křída lesk, plnobarevný tisk.

2. Rozsah jednotlivých vydání zpravodaje (12,16 nebo 20 stránkové vydání) bude určen na základě objemu

podkladů doručených ze strany objednatele.

Náklad jednotlivých vydání: 6 x ročně, 2.000 ks.

4. Zhotovitel zodpovídá objednateli za bezvadnost technického zpracování jednotlivých výtisků periodika.

V případě vadných výtisků má objednatel právo na výměnu vadných výtisků za bezvadné, a to

nejpozději do lO-ti kalendářních dnů ode dne zjištění vadných výtisků.

5. Zhotovitel zpracuje text na stránkách zpravodaje dle pokynů objednatele tak, aby byl přehledně rozvržen

do sloupců. Titulky, podtitulky, upoutávky budou přehledné a v barvách, které poskytnou maximální

možný přehled.

6. Za objednatele schvaluje konečnou verzi titulu (čísla) a dává pokyn zhotoviteli k jeho tisku, starosta

městského obvodu popřípadě jím pověřený zaměstnanec.

7. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že smlouvu uzavírají po

pečlivém zvážení všech možných důsledků.

9
°

čl. III.

Cena předmětu smlouvy

1. Cena za jednotlivé části plnění je stanovena:

 

 

 

 

 

 

Položka ' * '. „ A jednotka ' Cena bez,DPH

12 stránkové vydání zpravodaje l výtisk 1 1,70,—

16 stránkové vydání zpravodaje 1 výtisk 13,-

20 stránkové vydání zpravodaje 1 výtisk 15,90,-

Grafická úprava (textů, tabulek, obrázků) 1 vydání 4000,-

Zlom jedné strany 1 strana 290,-     
 

2. Specifikované jednotkové ceny bez DPH, uvedené v odstavci 1. tohoto článku jsou cenami nejvýše

přípustnými a obsahují veškeré náklady na provádění činností dle předmětu této smlouvy včetně dalších

nákladů souvisejících s prováděním díla. Ceny jsou stanoveny s garancí '/2 reklamni stránky dle návrhu

zhotovitele.

3. Cena předmětu smlouvy obsahuje veškeré náklady zhotovitele nezbytné k řádnému a včasnému

provedení předmětu smlouvy.

4. DPH se řídí právními předpisy platnými a účinnými ke dni zdanitelného plnění. Zhotovitel odpovídá za

to, že DPH bude stanovena v souladu s platnými právními předpisy.

5. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce spojené s technickou přípravou a tiskem, dodávky, náklady na

dopravu a jiné náklady pro řádně a úplné zhotovení předmětu smlouvy. Cena předmětu smlouvy

obsahuje i případné zvýšené náklady spojené s vývojem cen vstupních nákladů.

6. Ke změně ceny uvedené v odstavci 1 tohoto článku může dojít pouze na základě písemného dodatku

k této smlouvě odsouhlaseného a podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran v případě. že

dojde ke změně zákonných předpisů týkajících se předmětu díla.

7. Smluvní strany se dohodly, že pokud dojde v průběhu plnění předmětu této smlouvy ke změně zákonné

sazby DPH stanovené pro příslušné plnění vyplývající z této smlouw, bude od okamžiku nabytí

účinnosti změny sazby DPH použita platná sazba DPH. 0 této skutečnosti není nutné uzavírat dodatek.

2/5 Smlouva o dílo -— „Grafické zpracováni a tisk Polanského zpravodaje" GS I RAVA! ! !



, Statutární město Ostrava

0 městský obvod polanka nad Odrou smlouva 0 dílo

čl. IV.

Platební podmínky

1. Zálohy nejsou sjednány.

Smluvní strany se dohodly, že vylučují použití ustanovení a ustanovení § 261 1 N02.

3. Podkladem pro úhradu smluvní ceny díla je dílčí měsíční vyúčtování nazvané faktura (dále jen

„faktura“), která bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen zákon o DPH“).

4. Faktura musí kromě zákonem stanovených náležitostí pro daňový doklad obsahovat také:

a) číslo a datum vystavení faktury,

b) číslo smlouvy a datumjejího uzavření, číslo veřejné zakázky (VZ 12/2018),

c) předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí pouze odkaz na číslo

uzavřené smlouvy),

d) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno,

e) dobu splatnosti faktury,

f) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jej ÍhO podpisu a kontaktního telefonu,

g) IČO a DIČ objednatele a zhotovitele, jejich přesné názvy a sídlo,

h) vlastnoruční podpis včetně kontaktního telefonu osoby, která fakturu vystavila,

5. V souladu s ust. § 21 zákona o DPH sjednávají smluvní strany dílčí plnění. Jednotlivá dílčí plnění budou

uhrazena na základě faktury vystavené do deseti dnů po předání a převzetí jednotlivých vydání

zpravodaje bez vad a nedodělků.

6. Doba splatnosti dílčích faktur je dohodou stanovena na dobu do 30 kalendářních dnů od jejího doručení

objednateli.

7. Stejný termín splatnosti 30 kalendářních dnů platí i při placení jiných plateb (např. úroků zprodlení,

náhrad škod, aj.), není-lí ve smlouvě uvedeno jinak.

8. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost, bude-li nesprávně

vyúčtována cena nebo nesprávně uvedena DPH, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím doby

splatnosti vrátit zhotoviteli k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí důvod vrácení. Zhotovitel

provede opravu vystavením nové faktury. Od doby odeslání vadné faktury přestává běžet původní doba

splatnosti. Celá doba splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury objednateli.

9. Pro případ, že zhotovitel bude mít dle této smlouvy povinnost přiznat a zaplatit DPH, činí toto

prohlášení: Zhotovitel prohlašuje, že není nespolehlivým plátcem DPH a vpřípadě, že by se jím

vprůběhu trvání smluvního vztahu stal, tuto informaci neprodleně sdělí objednateli. Pokud se stane

zhotovitel nespolehlivým plátcem daně dle § 106a zákona o DPH, případně bude vůči němu zahájeno

insolvenční řízení, je objednatel oprávněn uhradit zhotoviteli plnění cenu bez DPH a úhradu samotné

DPH provést přímo na bankovní účet příslušného správce daně dle §109a zákona o DPH. Zaplacení

DPH na bankovní účet správce daně zhotovitele a zaplacení ceny bez DPH zhotoviteli bude považováno

za splnění závazku objednatele uhradit sjednanou cenu díla, resp. dílčího plnění.

10. Doručení faktur provede zhotovitel osobně proti podpisu zástupce objednatele nebo jako doporučené

psaní prostřednictvím držitele poštovní licence.

11. Strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu uvedené zhotovitelem ve faktuře bez ohledu

na číslo účtu uvedené v záhlaví této smlouvy. Musí se však jednat o číslo účtu zveřejněné způsobem

umožňujícím dálkový přístup podle § 96 zákona o DPH. Zároveň se musí jednat 0 účet vedený

v tuzemsku.

12. Závazek objednatele uhradit sjednanou cenu zhotovitelije sjednán odepsáním částky z účtu objednatele.

13. Objednatel je oprávněn provést kontrolu wfakturovaných prací a činností. Zhotovitel je povinen

kontaktním osobám objednatele ve věcech smluvních provedení kontroly umožnit.

E
"

3/5 Smlouva o dílo — „Grafické zpracování a tisk Polanske'ho zpravodaje" os | RAVA! ! !



Statutární město Ostrava
,

městský obvod polanka nad Odrou
smlouva 0 dík

čl. V.

Doba plnění

1. Tato smlouva o dílo se uzavírá na dobu neurčitou.

čl. Vl.

Smluvní sankce

]. V případě, že zhotovitel nesplní ujednání bodu 11. této smlouvy, zavazuje se ke smluvní pokutě ve výši
30% z celkové ceny aktuálního nákladu zpravodaje.

2. Nebude-li faktura uhrazena ve lhůtě splatnosti, je zhotovitel oprávněn účtovat objednateli smluvní
pokutu ve výši 0,05% 2 dlužné částky za každý den prodlení.

čl. VII.

Závěrečná ujednání

l. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění
pozdějších předpisů: 0 uzavření této smlouvy rozhodla rada městského obvodu usnesením
č. 1 534/RMOb—P01/1418/97 ze dne 24.07.2018, kterým bylo rozhodnuto o zadání veřejné zakázky pod
označením „Grafické zpracování a tisk Polanského zpravodaje“, poř. č. 12/2018.

2. Smluvní strany berou na vědomí, že k nabytí účinnosti této smlouvy je vyžadováno uveřejnění
vregistru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Zaslání smlouvy do registru
smluv zajistí Statutární město Ostrava, městský obvod Polanka nad Odrou.
Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

4. Smluvní strany se dohodly„ že pro tento svůj závazkový vztah vylučují použítí ustanovení § 1765. §
1978 odst. 2, § 2093 a § 2591 NOZ.

5. Smluvní strany se dále dohodly ve smyslu § 1740 odst. 2 a 3 NOZ, že vylučují přijetí nabídky, která
vyjadřuje obsah návrhu smlouvy jinými slovy, i přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou, i když
dodatek či odchylka podstatně nemění podmínky nabídky.

6. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany měly a
chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev stran
učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v
rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran.

7. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu (s výjimkou změny sazby DPH dle čl. III. odst. 7 této smlouvy)
mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně
prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. Za písemnou
formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv.

8. Smluvní strany může smlouvu vypovědět písemnou výpovědí s 3 měsíční výpovědní dobou, která
začíná běžet dnem doručení výpovědí druhé smluvní straně. Smluvní strany mohou rovněž ukončit
smluvní vztah písemnou dohodou.

9. V případě zániku závazku před řádným splněním této smlouvy je zhotovitel povinen ihned předat
objednateli nedokončené dílo včetně věcí. které opatřil a které jsou součástí díla, a uhradit případně
vzniklou újmu, pokud je jejím prokazatelným původcem. Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli
cenu provedených prací a cenu věcí, které zhotovitel opatřil a které se staly součástí díla. Smluvní
strany uzavřou dohodu. ve které upraví vzájemná práva a povinnosti.

10. Zhotovitel se zavazuje, že jakékoliv infomace, které se dozvěděl v souvislosti s plněním předmětu
smlouvy nebo kteréjsou obsahem předmětu smlouvy, neposkytne třetím osobám.

ll. Zhotovitel nemůže bez písemného souhlasu objednatele postoupit kterákoliv svá práva ani převést
kterékoliv své povinnosti plynoucí ze smlouvy třetí osobě ani není oprávněn tuto smlouvu postoupit.

12. Zhotovitelje povinen poskytovat objednateli veškeré informace, doklady apod. písemnou formou.
13. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran její doručení odmítne. či jinak

znemozni.

4/5 Smlouva o dílo — „Grafické zpracování a tisk Polanského zpravodaje“
os ' RAVA! !!

S
”



1

5/5

Statutární město Ostrava

městský obvod polanka nad Odrou

14.

15.

16.

17.

Smlouva o dílo

Ukáže-li se některé zustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady
na ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle § 576 NOZ.

Vše, co bylo dohodnuto před uzavřením smlouvy je právně irelevantní a mezi stranami platí jen to, co

je dohodnuto ve smlouvě.

Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými zástupci
smluvních stran, přičemž strany obdrží po jednom vyhotovení. _
Za objednatele je oprávněn jednat ve věcech technických zaměstnanec statutárního města Ostravy
zařazený do úřadu městského obvodu Polanka nad Odrou, odbor hospodářské správy a veřejných
zakázek Iveta Matulová tel. 725 954 993, e—mail: imatulova©polankaostravacz.

Za objednatele
Za zhotovitele

  Datum: Úé , Of. „Za/f Datum: %Ú fl, Aya/f

Místo: Ostrava

 

Místo: ÚJW477:
  

    

 

 

PavelBochnia
Ing. Pavel šm aPh. BA!

Statutární re ite

starosta

Smlouva o dílo — „Grafické zpracování a tisk Polanského zpravodaje“

  

 

šmíragroup a.s.

“* r: o) : 65; ,

 

OSTRAVA!


